SURV. DETERMINA "‘T‘ ‘“E??’G

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

| RAGIONERIA

CITTA DI RAGUSA |

g z .
SETTORE Vi U MAR 2003

[,

I e P TR T
Eiraeak? %

ANNOTATA AL REGISTRG GENERALE | OGGETTO:
e patA 7 4 MHR, 2003
. H69

ne 41 serToRs

DATA /ﬂ? 53 03

importo integrativo per lo svolgimento
complessivo di n. 160 ore a N.21
lavoratori impegnati nei progetti
L.5.U.af sensi delle LL.RR. N°85/95
24/96

Pertodo MARZG 2003

Bilancio 2003

TRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI:

L RA% FON E ERE

k

;e

.%ﬂéel mese di .,{{f‘:ﬁ‘: ° nell’Ufficio del

Settore VILL, il Dirigente Arch. szgm C 01051 ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che fino al 31/12/03 sono provogati 1 progetti di lavori socialmente utili aventi obbiettivi di
carattere stracordinario inerenti Uutilizzazione dei tavori pricritari di cui alle leggi regionali n”"85/95 e n"24/96 aj
sensi dell’art. 12 comma 10 della L.R.21/12/95 N785 e che con nota prot.n. 55 del 14/703/2003 Lufficio del
Segretario Generale ha disposte Uautorizzazione alla integrazione oraria , nella misura di 160 ore fino al
31/03/2003, per ilavoratori LSU del settore Vil

Visto il comma 2 dellart.8 del D.lgs 468 del 01/12/97 1t quale prevede che § lavorator! utilizzati net
progetti L.S.U. sono impegnati per un orario settimanale di non meno di 20 {venti} ore e per non pit di & (otto)
ore giornaliere e che nel caso di impegno crario superiore , entro il Uimite del normale orarfo contrattuale |, ai
lavoratort compete un importo integrative corrispondente alia retribuzione oraria relativa al livello retributivo
iniziale, calcolate detraendo le ritenute previdenziali ed assistenziall previste per 1 dipendenti che svolgono
attivita analoghe presso it soggetto utilizzatore;

Yista la circolare n”312 del 13/0 5/98 con la guale U'Assessorato Regionale ha diramato le direttive
relative , tra Valtro, alle modalitd di caloolo del suddetto importo integrativo;

Vista la L.R.. n.23 del 23/12/2002 , recante applicazione delle nuove tariffe orarie da corrispondere ai
soggetti impegnati in lavori socialmente utili

Ritenuto necessario di dover migliorare la funzionalita e Uefficienza delle attivita |, cos! come evidenziato nella
nota n.293 del 28/02/032, nella quale si giustifica la necessita di potenziare Vattivita dei servizi del Settore Vill
(Edilizia Pubblica e Centri storici); per garantire una maggiore presenza nel servizio inerente la manutenzione ¢
il controllo delle aree a verde sia aperte che allinterne degli stabili comunali e delle scuole; per aumentare il
numero giornaliero di piccoli interventi di manutenzione agl! implanti idrict di falegnameria agli stabili comunali,
in guante nel normale orario di servizio non sf riesce fare fronte a tutte le richieste, con notevoli lamentele sia
da parte di tutti i responsabili deghl uffici comunali che di tutte le direzioni didattiche

Ritenuto , per guanto sopra esposto di autorizzare Uintegrazione oraria nella misura complessiva di 160

ore fino al 31/03/72003 per le unita L.5.U. in elenco allegato :

Vil Q.F. 1 unita { eure 11,95 paga oraria )

1. HNobile Giovanna  05/12/63 Laurea - Istruttore direttivo

¥l G.F. 13 unita (eure 10,30 page oraria )

1. Cascone Lorenzo 03701767 Diploma - Geometra

Z. Cilia Filipponeri 29711765 Fiploma - Geometra

3. Distefano¥incenza 27706760 Biploma - o istruttore ammivo
4. lacono Giovanni 10702764 Dipioma - Istruttore amm.vo
5, lannucci Massimo 01/08/68 Diploma - Geometra

6. Galfo Annamaria 20710763 Diploma - istruttore amm.vo
7. Giudice Domenico 18701767 Diploma - Geometra

B, Guastella lgnario 04/03767 Diploma - Geometra

9, Migliorisi Stella 01/03/68 Diploma -~ Geometra®

10. Muliere Giovanni 19405768 Diploma - . lstruttore tecnico
11, Rizza Maria 10/02/70 Diploma - Istruttore techico

12. Carrubba Giuliana 28/09/68 Diploma - Geometra

iV Q.F. 8 unita {eurs 8,55 paga oraria)

1. Arrabito Angelo 02712763 Lic. media - Esecutore

2. Corallo Marcello 29/03/72 Lic. media -  Esecutore

3. DiMaria Giovanni 1402171 Lic. Media -  Esecutore

4. Distefano Emilia 18701763 Lic- Media - Esecutore

5. Distefano Glovanna 27102763 Lic.Media - Esecutore

6. La Rosa Marcella 16/01/67 Lic. Media - Esecutore

7. lacono Salvatore 18/11/71 Lic. Media - Esecutore

B. Leggio Rosaric /0366 Lic. Media - Esecutore




Yisti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, nonché

l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Cape Settore Ragioneria;

Considerato che la materia oggefto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dal Dirigente |,
indicate nell’art.53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si invia;

Visto il successivo art.65 del medesimo regelamento in ordine alla forma, pubblicith ed efficacia dells

Determinazione Dirigenziale;
Yisto il P.E.G relativo all’anno 2002;

DETERMINA

1 integrare, nel periode fino al 31/03/2003, complessivamente di n° 160 ore Uimpegno orario attuale dei sopra
indicati soggetti di cui alle leggi LL.RR. 85/95 & 24/96 = D.Lgs 468/97 in atto impegnati nella realizzazione dei
progetti di L.5.U. aventi obiettivi di carattere straordinaric ; col relativo importo integrative corrispondente alla
retribuzione oraria riferita al livello retributivo iniziaie calcolato detraendo le ritenute previdenziali ed
assistenziali previste per | dipendenti che svolgono attivita analoghe presso questo ente ;

Dare atto che le unita da impegnare sono n® 21 e che la spesa complessiva per tale periodo fino al 31/03/2003 e

pari a € 1.549,20 a carico dell’ Amministrazione e cost suddivisa;

e N1V livello x € 11,95 % 8.00 ore = £, 9550
e M.4V livello x € 10,30 x  8.000re = € 329,460
s N.EVllivellox € 10,30 x 7.000re = € 574,80
¢ NBIVivellox €8,55x 8,000re = € 54720

€1.549,20

D dare atto che nessun rapporto di lavoro si instaura tra § lavoratori e questo ente;

DT impegnare la somma complessiva di euro 1.549,20 + 8.50 % [RAP = 1.5

1,68 = euro 1.680,88
p:

49,20+ 13 o
alla Funz. B Serv 88 int. & _imphlSV /o2 - Cap. ?*’:}‘ Ji}ﬂ\ﬁ 700, (”’%}?F _g\ﬁﬁ;ﬁﬁgi/ﬁﬁ//

Da trasmettersi d’ufficio, olire che al Sindaco ed al
Generale, ai seguenti settori/uffici:

PERSONAIE - RAGIONERIA

Segretario




SETTCORE FIMWANZAE E CONTABILITAS

8i attesta la regolaritd contabile di cul all/art. B3, co.l della legge
142/20.

IL. RESPONSABILE DI RAGIOHERIA

81 attesta la coperturs finanziaria

RAGUSA. Qi\%\i\% IL RESEN

2ILE DT RAGIONERIA

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicate in data
cdierna, all’Albe Pretorio, per la durata di giorni setite, copia dells
suaestesa determinazicne dirigenziale, e di sverne trasmessco Ccopiz,
rigpettivamente, al Sindaco.

L. 2[5 fe M
Addl. 265 [ PSSO of

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato
periodo di pubblicaziocne B cioé dalls ﬁf@ﬁ%al.éff.ﬁ?@i§
Addi. Algfe .

Ll MESE0 COMUNALE
//«/ - g

““‘“iﬁ J@«Ar;«/% %@WW}
e




